
São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

1.051.4.4.90.51.00.00.00.00.1052

Obras e Instalacoes

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0001

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

250.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 250.000,00



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

1.051.4.4.90.61.00.00.00.00.1052

Aquisicao de Imoveis

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0002

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

150.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 150.000,00



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

2.061.3.1.90.11.00.00.00.00.1052

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0003

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

300.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 300.000,00
27/01/15 24 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO IPREMO

REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2015.
FOLHA DE PAGAMENTO 19.656,41 0,00 19.656,41 0,00 19.656,41 0,00 280.343,59

23/02/15 51 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO IPREMO
REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 19.656,41 0,00 19.656,41 0,00 39.312,82 0,00 260.687,18

25/03/15 83 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO IPREMO
REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 19.656,41 0,00 19.656,41 0,00 58.969,23 0,00 241.030,77

28/04/15 112 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO IPREMO
REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 17.474,79 0,00 17.474,79 0,00 76.444,02 0,00 223.555,98

29/05/15 148 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE MAIO DE 2015. FOLHA DE PAGAMENTO 17.474,79 0,00 17.474,79 0,00 93.918,81 0,00 206.081,19

23/06/15 170 CONVERSÃO EM PECÚNIA DE 50% DE FÉRIAS
REGULAMENTARES.

Marcelo Quatio Cardoso 4.284,58 0,00 4.284,58 0,00 98.203,39 0,00 201.796,61

23/06/15 171 ADICIONAL DE 1/3 DE FÉRIAS REGULAMENTARES DO
PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015.

Marcelo Quatio Cardoso 2.856,38 0,00 7.140,96 0,00 101.059,77 0,00 198.940,23

30/06/15 176 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE JUNHO DE 2015. FOLHA DE PAGAMENTO 17.474,79 0,00 17.474,79 0,00 118.534,56 0,00 181.465,44

30/07/15 204 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE JULHO DE 2015. FOLHA DE PAGAMENTO 17.474,79 0,00 17.474,79 0,00 136.009,35 0,00 163.990,65

28/08/15 239 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE AGOSTO DE 2015. FOLHA DE PAGAMENTO 17.474,79 0,00 17.474,79 0,00 153.484,14 0,00 146.515,86

28/09/15 267 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE SETEMBRO DE
2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 23.080,22 0,00 23.080,22 0,00 176.564,36 0,00 123.435,64

07/10/15 289 REFERENTE A CONVERSÃO EM PECUNIA DE 15 DIAS DAS
FÉRIAS VENCIDAS EM 2014.

FERNANDA HYPOLITO 1.109,93 0,00 1.109,93 0,00 177.674,29 0,00 122.325,71

07/10/15 290 REFERENTE A CONVERSÃO EM PECUNIA DE 15 DIAS DAS
FÉRIAS VENCIDAS EM 2015.

MARCOS ROBERTO RIBEIRO 4.516,15 0,00 5.626,08 0,00 182.190,44 0,00 117.809,56

27/10/15 297 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE OUTUBRO DE
2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 21.300,74 0,00 21.300,74 0,00 203.491,18 0,00 96.508,82

25/11/15 330 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE NOVEMBRO DE
2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 21.300,74 0,00 21.300,74 0,00 224.791,92 0,00 75.208,08

10/12/15 360 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE 13º SALARIO DE
2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 19.984,29 0,00 19.984,29 0,00 244.776,21 0,00 55.223,79

22/12/15 378 FOLHA DE PAGAMENTO REF. AO MÊS DE DEZEMBRO DE
2015.

FOLHA DE PAGAMENTO 22.378,86 0,00 22.378,86 0,00 267.155,07 0,00 32.844,93



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

2.061.3.1.90.13.00.00.00.00.1052

Obrigacoes Patronais

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0004

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

28.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 28.000,00
30/01/15 39 OBRIGAÇÃO PATRONAL DOS SERVIDORES DO IPREMO

REFERENTE A JANEIRO DE 2015.
IPREMO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MOR591,01 0,00 591,01 0,00 591,01 0,00 27.408,99

26/02/15 65 OBRIGAÇÃO PATRONAL DOS SERVIDORES DO IPREMO
REFERENTE A FEVEREIRO DE 2015.

IPREMO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MOR591,01 0,00 591,01 0,00 1.182,02 0,00 26.817,98

27/03/15 91 OBRIGAÇÃO PATRONAL DOS SERVIDORES DO IPREMO
REFERENTE A MARÇO DE 2015.

IPREMO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MOR591,01 0,00 591,01 0,00 1.773,03 0,00 26.226,97

29/05/15 156 OBRIGAÇÃO PATRONAL DOS SERVIDORES DO IPREMO
REFERENTE A ABRIL E MAIO DE 2015.

IPREMO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MOR1.308,66 0,00 1.308,66 0,00 3.081,69 0,00 24.918,31



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

2.061.3.1.90.91.00.00.00.00.1052

Sentencas Judiciais

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0005

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

350.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 350.000,00

27/04/15 110 PAGAMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL - GUIA DE DEPÓSITO
ID. NR. 081020000036645814 - PROCESSO
00022146020108260374.

ERCIO DAVID 76.476,61 0,00 76.476,61 0,00 76.476,61 0,00 273.523,39



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

2.061.3.2.90.21.00.00.00.00.1052

Juros sobre a Divida por Contrato

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0006

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

8.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 8.000,00



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

2.061.3.3.90.30.00.00.00.00.1052

Material de Consumo

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0007

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

60.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 60.000,00
07/01/15 13 MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, E GENEROS DE

ALIMENTAÇÃO.
MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 306,60 0,00 306,60 0,00 306,60 0,00 59.693,40

09/01/15 19 COMBUSTIVEL. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  407,73 0,00 407,73 0,00 714,33 0,00 59.285,67
15/01/15 21 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS

(INFORMÁTICA)
MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L50,00 0,00 50,00 0,00 764,33 0,00 59.235,67

30/01/15 38 Material para pequenos reparos. LIMA MACHADO MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA EPP55,00 0,00 55,00 0,00 819,33 0,00 59.180,67

02/02/15 40 COMBUSTIVEL. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  528,70 0,00 528,70 0,00 1.348,03 0,00 58.651,97
03/02/15 43 MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, E GENEROS DE

ALIMENTAÇÃO.
MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 503,24 0,00 503,24 0,00 1.851,27 0,00 58.148,73

05/02/15 46 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME18,00 0,00 18,00 0,00 1.869,27 0,00 58.130,73
27/02/15 67 COMBUSTIVEL. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  381,49 0,00 381,49 0,00 2.250,76 0,00 57.749,24

03/03/15 71 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS
(INFORMÁTICA)

MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L50,00 0,00 50,00 0,00 2.300,76 0,00 57.699,24

03/03/15 73 MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, E GENEROS DE
ALIMENTAÇÃO.

MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 639,79 0,00 689,79 0,00 2.940,55 0,00 57.059,45

03/03/15 75 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME54,00 0,00 743,79 0,00 2.994,55 0,00 57.005,45
11/03/15 78 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS

(INFORMÁTICA)
MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L50,00 0,00 50,00 0,00 3.044,55 0,00 56.955,45

29/03/15 99 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  666,75 0,00 666,75 0,00 3.711,30 0,00 56.288,70

01/04/15 101 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME42,00 0,00 42,00 0,00 3.753,30 0,00 56.246,70
01/04/15 103 MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, E GENEROS DE

ALIMENTAÇÃO.
MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 450,06 0,00 492,06 0,00 4.203,36 0,00 55.796,64

15/04/15 123 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS
(INFORMÁTICA)

MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L79,00 0,00 79,00 0,00 4.282,36 0,00 55.717,64

30/04/15 127 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  448,35 0,00 448,35 0,00 4.730,71 0,00 55.269,29

04/05/15 131 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE. MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 314,76 0,00 314,76 0,00 5.045,47 0,00 54.954,53
04/05/15 133 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME18,00 0,00 332,76 0,00 5.063,47 0,00 54.936,53
22/05/15 145 AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. DITOART GRAFICA LTDA - ME 210,00 0,00 210,00 0,00 5.273,47 0,00 54.726,53
29/05/15 155 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  958,60 0,00 958,60 0,00 6.232,07 0,00 53.767,93

01/06/15 160 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME99,50 0,00 99,50 0,00 6.331,57 0,00 53.668,43
01/06/15 161 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE. MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 974,02 0,00 1.073,52 0,00 7.305,59 0,00 52.694,41
08/06/15 167 AQUISIÇÃO DE TONER GBA INFORMATICA LTDA - ME 70,00 0,00 70,00 0,00 7.375,59 0,00 52.624,41
23/06/15 173 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  517,35 0,00 517,35 0,00 7.892,94 0,00 52.107,06

01/07/15 188 MATERIAL DE CONSUMO DENIO FERNANDES HIPOLITO MORRO AGUDO ME20,00 0,00 20,00 0,00 7.912,94 0,00 52.087,06
01/07/15 190 MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 812,88 0,00 832,88 0,00 8.725,82 0,00 51.274,18
01/07/15 191 AQUISIÇÃO DE TONER MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L79,80 0,00 912,68 0,00 8.805,62 0,00 51.194,38
01/07/15 192 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME118,70 0,00 1.031,38 0,00 8.924,32 0,00 51.075,68

03/08/15 216 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  673,28 0,00 673,28 0,00 9.597,60 0,00 50.402,40
03/08/15 217 MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 353,63 0,00 1.026,91 0,00 9.951,23 0,00 50.048,77
10/08/15 224 AQUISIÇÃO DE TONER MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L73,00 0,00 73,00 0,00 10.024,23 0,00 49.975,77

01/09/15 246 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  659,58 0,00 659,58 0,00 10.683,81 0,00 49.316,19
01/09/15 248 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME89,60 0,00 749,18 0,00 10.773,41 0,00 49.226,59
02/09/15 252 MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 358,64 0,00 358,64 0,00 11.132,05 0,00 48.867,95
03/09/15 253 AQUISIÇÃO DE TONER MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L100,00 0,00 100,00 0,00 11.232,05 0,00 48.767,95
18/09/15 263 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO. CLOVIS SOARES DOS SANTOS MECANICA - ME855,00 0,00 855,00 0,00 12.087,05 0,00 47.912,95
30/09/15 268 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  488,14 0,00 488,14 0,00 12.575,19 0,00 47.424,81

01/10/15 281 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME72,00 0,00 72,00 0,00 12.647,19 0,00 47.352,81
05/10/15 286 MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 683,73 0,00 683,73 0,00 13.330,92 0,00 46.669,08



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

2.061.3.3.90.30.00.00.00.00.1052

Material de Consumo

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0008

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

60.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

03/11/15 314 MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 691,42 0,00 691,42 0,00 14.022,34 0,00 45.977,66
03/11/15 317 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  652,62 0,00 1.344,04 0,00 14.674,96 0,00 45.325,04
04/11/15 319 ERRO DE DIGITAÇÃO DO VALOR DO EMPENHO COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME6,00 0,00 6,00 0,00 14.668,96 0,00 45.331,04
04/11/15 319 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME6,00 0,00 0,00 0,00 14.674,96 0,00 45.325,04
04/11/15 320 MATERIAL PARA USO PELO EXPEDIENTE DO IPREMO. COPI ART - L. Fernando Molina Papelaria - ME9,20 0,00 9,20 0,00 14.684,16 0,00 45.315,84
13/11/15 327 MATERIAL PARA REPAROS DE IMOVEL MORRO AGUDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP2.040,00 0,00 2.040,00 0,00 16.724,16 0,00 43.275,84
27/11/15 339 MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 293,73 0,00 293,73 0,00 17.017,89 0,00 42.982,11
30/11/15 341 AQUISIÇÃO DE TONER MORRO AGUDO INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO L100,00 0,00 100,00 0,00 17.117,89 0,00 42.882,11
30/11/15 344 aquisição de combustivel. POSTO  AGRICULTORES - COM. DERIVADOS DE PETRÓLEO  480,09 0,00 580,09 0,00 17.597,98 0,00 42.402,02

02/12/15 352 MATERIAL PARA REPAROS DE IMOVEL NETO COMERCIO DE MATER ELETRICOS E HIDRAULICOS LTD158,00 0,00 158,00 0,00 17.755,98 0,00 42.244,02
16/12/15 370 MATERIAL PARA REPAROS DE IMOVEL MORRO AGUDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP2.076,00 0,00 2.076,00 0,00 19.831,98 0,00 40.168,02
21/12/15 375 Material para pequenos reparos. LIMA MACHADO MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA EPP649,98 0,00 649,98 0,00 20.481,96 0,00 39.518,04
22/12/15 376 MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS MARIA AP. RAMOS DA SILVA CARDOSO 197,38 0,00 197,38 0,00 20.679,34 0,00 39.320,66



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

Código Processo Texto

01/Jan a 31/Dez

Despesa Empenhada

Registro Analítico

Credor

Da

Período

Empenhado

2.061.3.3.90.35.00.00.00.00.1052

Servicos de Consultoria

2015

Exercício

Valor

Suplementado Empenhado

Classificação Econômica  /  Especificação        

0009

Folha

No Dia

Suplementado Empenhado

No Período

165.000,00

Despesa Prevista

Suplementado

Diferença entre o 

Previsto  e o

Realizado

Saldo da Dotação 165.000,00
02/01/15 3 REFERENTE A CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2014,

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/2014, QUE PRESTA
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA.
VIGENCIA 11/04/2014 A 10/04/2015.

BASSI, LAGO JUNIOR & LIMA SOCIEDADE DE ADVOGADOS25.665,24 0,00 25.665,24 0,00 25.665,24 0,00 139.334,76

02/01/15 5 REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2014,
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 006/2013, PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2013, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA E DE
INVESTIMENTOS. VIGENCIA 01/07/2014 A 30/06/2015.

CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LT3.600,00 0,00 29.265,24 0,00 29.265,24 0,00 135.734,76

02/01/15 8 REFERENTE AO CONTRATO ADMININSTRATIVO Nº 008/2014,
PROCESSO 001/2014, CONVITE Nº 001/2014  QUE CUIDA DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA
CONTABIL.

100+ Assessoria e Consultoria Contabil Ltda25.000,00 0,00 54.265,24 0,00 54.265,24 0,00 110.734,76

02/01/15 10 REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2014,
QUE CUIDA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA PREVIDENCIARIA EM GERAL, EFETUA
CONTRATOS NECESSARIOS COM O MPAS, INSS E
GERENCIA DE PROJETOS DE COMPENSAÇÃO
PREVIDENCIARIA E REVISÃO DA LEI 2.250/2002 PROPONDO
OS DEVIDOS AJUSTES QUANDO NECESSARIO.

FR CONSULTORIA EM PREVIDÊNCIA PÚBLICA LTDA7.293,00 0,00 61.558,24 0,00 61.558,24 0,00 103.441,76

04/05/15 137 REFERENTE A CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2015,
TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/2015, QUE PRESTA
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA.
VIGENCIA 11/04/2015 A 10/04/2016.

BASSI, LAGO JUNIOR & LIMA SOCIEDADE DE ADVOGADOS51.330,48 0,00 51.330,48 0,00 112.888,72 0,00 52.111,28

04/09/15 255 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA
E DE INVESTIMENTOS.

CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LT450,00 0,00 450,00 0,00 113.338,72 0,00 51.661,28

07/10/15 292 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA
E DE INVESTIMENTOS.

CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LT450,00 0,00 450,00 0,00 113.788,72 0,00 51.211,28

10/11/15 324 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA
E DE INVESTIMENTOS.

CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LT450,00 0,00 450,00 0,00 114.238,72 0,00 50.761,28

26/11/15 337  SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA
CONTABIL.

100+ Assessoria e Consultoria Contabil Ltda2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 116.738,72 0,00 48.261,28

01/12/15 348  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
PREVIDENCIARIA EM GERAL, EFETUA CONTRATOS
NECESSARIOS COM O MPAS, INSS E GERENCIA DE
PROJETOS DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIARIA E
REVISÃO DA LEI 2.250/2002 PROPONDO OS DEVIDOS
AJUSTES QUANDO NECESSARIO.

FR CONSULTORIA EM PREVIDÊNCIA PÚBLICA LTDA663,00 0,00 663,00 0,00 117.401,72 0,00 47.598,28

07/12/15 358 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA
E DE INVESTIMENTOS.

CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LT450,00 0,00 450,00 0,00 117.851,72 0,00 47.148,28

16/12/15 369  SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA
CONTABIL.

100+ Assessoria e Consultoria Contabil Ltda2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 120.351,72 0,00 44.648,28
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Saldo da Dotação 85.000,00
02/01/15 9 REERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2014

QUE CUIDA DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A RUA JOSE
JORGE JUNQUEIRA, 1188, ONDE FUNCIONA A SEDE DO
IPREMO.

AMELIA GOMES BRONHARA 14.156,45 0,00 14.156,45 0,00 14.156,45 0,00 70.843,55

07/01/15 15  REFERENTE A DESPESAS COM VIAGEM PARA PARTICIPAR
NO DIA 07 DE JANEIRO DE 2015 DA ASSEMBLEIA GERAL DE
COTISTAS DO FUNDO DE INVESTIMENTO PIATÃ - GRADUAL
INVESTIMENTOS .

